
1/2

Město Ostrov
Košilka

z 4. jednání Zastupitelstva města Ostrov
konané dne 13. 6. 2022

Číslo bodu: 18
Název bodu: Strategický plán rozvoje města Ostrova - plnění a aktualizace
Schvalovatel: Ing. Jan Bureš DBA
Zodpovídá: Ing. Alexandra Fürbachová
Zpracoval/a/i: Ing. Jana Blehová

Konzultoval/a (s kým): Pracovní schůzka členů Zastupitelstva města Ostrova s vedoucími pracovníky MěÚ
Ostrov dne 10.05.2022

Soulad s rozpočtem města: SPRMO je podkladem pro tvorbu rozpočtu města

Návrh usnesení:

usnesení č. ../2022

ZM schvaluje vyhodnocení plnění projektů Strategického plánu rozvoje města Ostrova k 31.12.2021
a doporučuje ZM schválit předloženou aktualizaci Strategického plánu rozvoje města Ostrova dle
předloženého návrhu pro roky 2022 a následující.

 

Důvodová zpráva:

Rada města Ostrova na základě svého usnesení č. 369/2022 ze dne 23.05.2022 předkládá
zastupitelstvu v rámci 2. čtení informaci o plnění jednotlivých projektů Strategického plánu rozvoje
města Ostrov za rok 2021 a návrh jeho aktualizace pro rok 2022 a další období. 
Strategický plán rozvoje města Ostrov (dále jen SPRMO) je strategickým rozvojovým dokumentem
města, který byl schválen usn. ZM č.114/18 dne 12.9.2018 a je zveřejněn na webu města na odkaze
https://www.ostrov.cz/schvaleny-strategicky-plan-rozvoje-mesta-ostrova/d-13809. Zde je pro
veřejnost dostupný od doby svého schválení. 
SPRMO je naplňován konkrétními projekty, akcemi, které jsou souhrnně uvedeny v Longlistu –
Katalogu rozvojových projektů. Odbor rozvoje a územního plánování, ve spolupráci s ostatními
odbory MěÚ jako garanty jednotlivých projektů, zpracoval vyhodnocení plnění SPRMO k 31.12.2021
a návrh aktualizace pro rok 2022 a další období. Plnění a aktualizace SPRMO je uvedena v
dokumentu Longlist – Katalog rozvojových projektů, kde je uveden popis stavu přípravy a realizace
jednotlivých projektů. Současně je v dokumentu uveden souhrnný přehled již zrealizovaných
projektů, dále návrh na doplnění nových projektů směřujících k naplňování schválené strategie
rozvoje města a přehled projektů, které budou realizovány v r. 2022 (tzv. akční plán). Předkládaná
aktualizace nemá dopad do nastavení schválených priorit, opatření a specifických cílů vlastního
SPRMO. 
Dne 10.05.2022 bylo starostou města svoláno pracovní jednání členů ZM s vedoucími pracovníky
MěÚ Ostrov nad návrhem plnění Strategického plánu rozvoje města Ostrov za rok 2021 a aktualizací
pro rok 2022 a roky následující. Záznam z pracovní schůzky je uveden v příloze č. 3. 
Návrh aktualizace SPRMO byl také zveřejněn na webových stránkách města Ostrova s tím, že každý
měl možnost se prostřednictvím diskusního fóra webu města k tomuto dokumentu vyjádřit do
13.05.2022. Podněty a návrhy veřejnosti k aktualizaci SPRMO nebyly v termínu doručeny žádné. 

https://www.ostrov.cz/schvaleny-strategicky-plan-rozvoje-mesta-ostrova/d-13809


2/2

Související usnesení: 
Usn. ZM č. 114/18 ze dne 12.9.2018 
ZM schvaluje Strategický plán rozvoje města Ostrova. 
Usn. ZM č. 200/20 ze dne 09.12.2020 
ZM schvaluje vyhodnocení plnění projektů Strategického plánu rozvoje města Ostrova dle
předloženého návrhu a souhlasí s předloženou aktualizací Strategického plánu rozvoje města
Ostrova dle předloženého návrhu pro roky 2021 a následující. 
Usn. RM č. 361/2022 ze dne 02.05.2022 
RM bere na vědomí informaci o vyhodnocení plnění projektů Strategického plánu rozvoje města
Ostrova k 31.12.2021 a návrh aktualizace Strategického plánu rozvoje města Ostrova pro roky 2022
a následující. 
Usn. RM č. 362/2022 ze dne 02.05.2022 
RM ukládá odboru rozvoje a územního plánování předložit vyhodnocení plnění projektů
Strategického plánu rozvoje města Ostrova k 31.12.2021 a návrh aktualizace Strategického plánu
rozvoje města Ostrova pro roky 2022 a následující na pracovní jednání ZM a závěry vzešlé z tohoto
jednání předložit na následující zasedání RM.
Usn. RM č. 369/2022 ze dne 23.05.2022 
RM doporučuje ZM schválit vyhodnocení plnění projektů Strategického plánu rozvoje města Ostrova
k 31.12.2021 a doporučuje ZM schválit předloženou aktualizaci Strategického plánu rozvoje města
Ostrova dle předloženého návrhu pro roky 2022 a následující.  

Seznam příloh: 
Příloha č. 1: Longlist – Katalog rozvojových projektů 
Příloha č. 2: Přehled nákladů na realizaci SPRMO 
Příloha č. 3: Záznam z pracovní schůzky

 

 

V Ostrově 06.06.2022

Předkládá: města Rada

_________
Formát čísla usnesení: Označení usnesení/Rok jednání

https://eraz.ostrov.cz/z/P%C3%85%C2%99%C3%83%C2%ADloha%20%C3%84%C2%8D.1_Katalog%20rozvojov%C3%83%C2%BDch%20projekt%C3%85%C2%AF.docx
https://eraz.ostrov.cz/z/P%C3%85%C2%99%C3%83%C2%ADloha%20%C3%84%C2%8D.2_P%C3%85%C2%99ehled%20n%C3%83%C2%A1klad%C3%85%C2%AF%20na%20realizaci%20SPRMO.xlsx
https://eraz.ostrov.cz/z/P%C3%85%C2%99%C3%83%C2%ADloha%20%C3%84%C2%8D.3_Z%C3%83%C2%A1znam%20z%20pracovn%C3%83%C2%AD%20sch%C3%85%C2%AFzky.doc

